
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/1464,Otwarcie-wystawy-Dni-Powstania-Warszawa-1944-Brzesc-na-Bialor
usi-19-wrzesnia-200.html
04.04.2026, 23:18

Otwarcie wystawy „Dni Powstania – Warszawa 1944”
– Brześć na Białorusi, 19 września 2007 r.

19 września 2007 r. w Konsulacie Generalnym RP w Brześciu na Białorusi otwarta została
wystawa „Dni Powstania – Warszawa 1944”. Otwarcia ekspozycji dokonał konsul generalny RP w
Brześciu Jarosław Książek oraz kierownik Referatu Wystaw, Wydawnictw i Edukacji Historycznej
warszawskiego OBEP Jacek Pawłowicz. Wśród licznie przybyłych gości (ok. 100 osób) znaleźli się
między innymi: Wójt Gminy Terespol – Krzysztof Iwaniuk, Starosta Powiatu Biała Podlaska –
Tadeusz Łazowski, dyrektor Muzeum Twierdzy Brzeskiej – gen. Walery Gubarienko oraz prezes
oddziału Związku Polaków na Białorusi w Brześciu – Alina Jaroszewicz. Liczne grono stanowili
przedstawiciele Polskiej Macierzy Szkolnej w Brześciu, a ich przewodnicząca – Maria Sulima
wyrecytowała wiersz swojego autorstwa na temat Powstania Warszawskiego. Ekspozycja w
Brześciu wzbudziła również zainteresowanie miejscowych mediów.

Wystawa przygotowana została w 60. rocznicę Powstania Warszawskiego przez OBEP IPN w
Warszawie we współpracy z OBEP IPN w Gdańsku oraz Muzeum Powstania Warszawskiego. Ma
wymiar symboliczny – odwołuje się do pojęć i symboli, charakteryzujących Powstanie
Warszawskie w sposób szczególnie pełny i wyrazisty. Poszczególne panele odwołują się do
bohaterskiej walki powstańców i zbiorowego wysiłku mieszkańców stolicy, nadających głęboki
sens pojęciom – solidarność, bohaterstwo, ofiarność. Mówią też o odsieczy oddziałów AK
płynących z różnych stron, nawet z dalekiej Nowogródczyzny, o nadziei pokładanej w pomocy
Aliantów Zachodnich, która okazała się tak nikła, o zmarnowanym wysiłku żołnierzy armii
Berlinga, poległych na przyczółku czerniakowskim, o zdradzie „sojusznika naszych sojuszników”,
czekającego na agonię miasta i jego obrońców.

Wystawa prezentowana będzie do 28 września b.r. Duże grupy zwiedzających powinny
rejestrować się w sekretariacie Konsulatu Generalnego RP Brześciu.
Serdecznie zapraszamy.
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